РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2020  ( 69
х. Венделеевка
О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации Туриловского сельского поселения
         В целях приведения нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в  некоторые постановления Администрации Туриловского сельского поселения изменения согласно приложению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                          В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения
                                                                                       Приложение

к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                      от 18.09.2020  № 69
Изменения,
вносимые в некоторые постановления Администрации
Туриловского сельского поселения
        1.  В приложении к постановлению Администрации Туриловского сельского поселения от 17.07.2018  № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Туриловского сельского поселения»:
1) в разделе 5:

        а) в пункте 5.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции:

        «3)  требование у Заявителя документов  или информации либо осуществления действий, представление  или осуществление  которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»;
       б) пункт 5.2. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

       «10)  требование у Заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».;

       в) пункт 5.8. дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

      «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе     Заявителю, указанном в абзаце втором настоящего пункта, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

       В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе Заявителю, указанном в абзаце втором настоящего пункта, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

        2. В приложении к постановлению Администрации Туриловского сельского поселения от 17.07.2018  № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для организации досуга»:

1) в разделе 5:

        а) в пункте 5.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции:

        «3)  требование у Заявителя документов  или информации либо осуществления действий, представление  или осуществление  которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»;
       б) пункт 5.2. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

       «10)  требование у Заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».;

       в) пункт 5.8. дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

      «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе     Заявителю, указанном в абзаце втором настоящего пункта, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

       В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе Заявителю, указанном в абзаце втором настоящего пункта, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».